2022 年 2月 2日

 各 位

会 社 名 株式会社フジミインコーポレーテッド

代表者名 代表取締役社長   関  敬史

（ コード番号 5384 東証・名証第一部 ）

 問合せ先 財務本部副本部長  川島 敏裕

     （ TEL 052-503-8181 ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 2 月 2 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を実施

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組 織 変 更（2022 年 4 月 1 日付）

（１）事業フィールドの新設

「研磨ソリューションフィールド」「先端パウダーフィールド」「半導体フィールド」を

新設し、それぞれ管掌取締役を置く。

事業フィールド   管掌取締役 管 掌 組 織

研磨ソリューションフィールド
代表取締役社長

関 敬史
研磨ソリューション本部

先端パウダーフィールド
常務取締役

大脇 寿樹
先端技術・機能材料本部

半導体フィールド
常務取締役

鈴木 勝弘

シリコン事業本部、ＣＭＰ事業本部、

FUJIMI-MICRO TECHNOLOGY SDN. BHD.

（２）「先端技術・機能材料本部」：

「機能材事業本部」と「先端技術研究所」を統合し、「先端技術・機能材料本部」とする。

同本部の傘下に「溶射材事業部」「機能材料部」「基幹技術開発部」を置く。

（３）「研磨ソリューション本部」：

「新規事業本部」を「研磨ソリューション本部」に改称する。同本部の傘下に「研磨ソリュー

ション営業部」「研磨ソリューション開発部」「FUJIMI SHENZHEN TECHNOLOGY CO., LTD.」を置

く。

（４）「ディスク事業部」：

「機能材事業本部」傘下の「ディスク開発部」を「ディスク事業部」に改称の上、「シリコン

事業本部」傘下に置く。

（５）「人事・組織開発本部」：

「人事・組織開発本部」を新設する。同本部の傘下に「ＥＳＧ推進部（新設）」「人事総務部

 （社長室より改称）」を置く。

（６）「事業企画室」：

「財務本部経営企画部」傘下の「事業企画課」を分離独立させ、「事業企画室」を置く。

                             ※別添「組織図」を参照ください。

２.人 事 異 動（2022 年 4 月 1 日付）

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

代 表 取 締 役 社 長 兼

人 事 ・ 組 織 開 発 本 部 長

せ き  け い し

関  敬 史
代 表 取 締 役 社 長 兼

財 務 本 部 長

常 務 取 締 役
お お わ き  と し き

大 脇 寿 樹

常 務 取 締 役 機 能 材 事 業 本 部 長 兼

機 能 材 開 発 部 長 兼

溶 射 材 事 業 部 長

研 磨 ソ リ ュ ー シ ョ ン 本 部 長 兼

研 磨 ソ リ ュ ー シ ョ ン 開 発 部 長 兼

FUJIMI SHENZHEN TECHNOLOGY CO., LTD.董事長

も り な が  ひ と し

森 永  均

新 規 事 業 本 部 長 兼

新 規 事 業 営 業 部 長 兼

新 規 事 業 開 発 部 長 兼

FUJIMI SHENZHEN TECHNOLOGY CO., LTD.董事長

品 質 保 証 本 部 長 兼

Ｉ Ｔ 推 進 室 長

よ こ や ま  ひ で き

横 山 英 樹

品 質 保 証 本 部 長 兼

プ ロ ダ ク ト サ ポ ー ト 室 長 兼

Ｉ Ｔ 推 進 室 長

生 産 本 部 長 兼

各 務 原 工 場 長

いのうえ しげひこ

井 上 重 彦

生 産 本 部 長 兼

各 務 原 工 場 長 兼

生 産 技 術 部 長

先 端 技 術 ・ 機 能 材 料 本 部 長
いしばし まさのり

石 橋 正 憲

先端技術研究所長（副本部長）兼

基 幹 技 術 開 発 部 長 兼

開 発 企 画 部 長

財 務 本 部 長 兼

財 務 部 長 兼

経 営 企 画 部 長

かわしま としひろ

川 島 敏 裕 財 務 本 部 副 本 部 長

人 事 ・ 組 織 開 発 本 部 副 本 部 長 兼

人 事 総 務 部 長 兼

事 業 企 画 室 長

ひ び  か つ ゆ き

日 比 勝 之 社 長 室 長 （ 副 本 部 長 ）

各 務 東 町 工 場 長
お お は し  さ と し

大 橋 佐 登 誌
各 務 東 町 工 場 長 （ 次 長 ）

生 産 技 術 部 長
は や し  し げ ひ ろ

林  重 宏
生 産 技 術 部 次 長

プ ロ ダ ク ト サ ポ ー ト 室 長
さ か お  あ き ふ み

阪 尾 章 史 プ ロ ダ ク ト サ ポ ー ト 室 次 長

以上

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

研 磨 ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部 長
よしとみ  まなぶ

吉 冨  学
機 能 材 営 業 部 長

デ ィ ス ク 事 業 部 長
よこみち のりたか

横 道 典 孝
デ ィ ス ク 開 発 部 長

溶 射 材 事 業 部 長 兼

機 能 材 料 部 長

か と う  の ぶ あ き

加 藤 伸 映
溶 射 材 事 業 部 次 長

基 幹 技 術 開 発 部 長
あ し た か  け い じ

芦 髙 圭 史
基 幹 技 術 開 発 部 次 長

Ｅ Ｓ Ｇ 推 進 部 長
お お は し  け い ご

大 橋 圭 吾
経 営 企 画 部 長

F U J I M I  C O R P O R A T I O N

デ ィ レ ク タ ー （ 部 長 ）

た け だ  ひ さ し

竹 田  恒
F U J I M I  C O R P O R A T I O N

シ ニ ア マ ネ ー ジ ャ ー （ 次 長 ）

F U J I M I  C O R P O R A T I O N

デ ィ レ ク タ ー （ 部 長 ）

やまもと ゆうすけ

山 本 祐 介
F U J I M I  C O R P O R A T I O N

シ ニ ア マ ネ ー ジ ャ ー （ 次 長 ）

財 務 部 担 当 部 長
む と う  や す ゆ き

武 藤 靖 幸 財 務 部 長

生

産

本

部

品

質

保

証

本

部

研

磨

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

本

部

先

端

技

術

・

機

能

材

料

本

部

シ

リ

コ

ン

事

業

本

部

Ｃ

Ｍ

Ｐ

事

業

本

部

財

務

本

部

人

事

・

組

織

開

発

本

部

各

務

東

町

工

場

各

務

原

工

場

稲

沢

工

場

枇

杷

島

工

場

生

産

管

理

部

生

産

技

術

部

プ

ロ

ダ

ク

ト

サ

ポ

ー

ト

室

品

質

保

証

部

品

質

管

理

部

F
U
J
I
M
I

S
H
E
N
Z
H
E
N

T
E
C
H
N
O
L
O
G
Y

C
O
.
,
L
T
D
.

研

磨

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

開

発

部

研

磨

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

営

業

部

基

幹

技

術

開

発

部

機

能

材

料

部

溶

射

材

事

業

部

F
U
J
I
M
I
-
M
I
C
R
O

T
E
C
H
N
O
L
O
G
Y

S
D
N
.
B
H
D
.

デ

ィ

ス

ク

事

業

部

シ

リ

コ

ン

開

発

部

シ

リ

コ

ン

営

業

部

F
U
J
I
M
I

T
A
I
W
A
N

L
I
M
I
T
E
D

Ｃ

Ｍ

Ｐ

開

発

部

Ｃ

Ｍ

Ｐ

営

業

部

財

務

部

経

営

企

画

部

Ｅ

Ｓ

Ｇ

推

進

部

人

事

総

務

部

事

業

企

画

室

法

務

室

Ｉ

Ｔ

推

進

室

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

推

進

室

内

部

監

査

室

F
U
J
I
M
I

C
O
R
P
O
R
A
T
I
O
N

F
U
J
I
M
I

E
U
R
O
P
E

G
m
b
H

研磨ソリューショ
ンフィールド

先端パウダー
フィールド

半導体フィールド

第７１期組織図

（２０２２年４月１日付）

３事業フィールド ８本部 ６室 １８部 ４工場 ５子会社 株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

経 営 会 議

監 査 役 会